
 

OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Oblast podpory: 1.4. Preventivní protipovodňová 

opatření 

 

 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

 

 

        Ing. Jana Řeháková 

 

 

 

 

Zpracování digitálního povodňového plánu a 
vybudování varovného a výstražného systému 

ochrany před povodněmi pro obec Levínská 
Olešnice 

DEMO : Purchase from www.A-PDF.com to remove the watermarkDEMO : Purchase from www.A-PDF.com to remove the watermark

http://www.a-pdf.com/?product-split-demo
Lubomír Jiřiště
Přeškrtnutí



 

Obec Levínská Olešnice květen 2016 strana 2 

Poskytovatel dotace:   
Ministerstvo životního prostředí ČR  Státní fond životního prostředí ČR 
Vršovická 65      Olbrachtova 2006/9 
100 10 Praha 10     140 00 Praha 4   
 
 

 
 
Evropská unie 
Spolufinancováno z prostředků Fondu soudržnosti a Evropského fondu pro regionální rozvoj v 
rámci Technické pomoci Operačního programu Životní prostředí. 
 

 
 
Žadatel o dotaci:  
Obec Levínská Olešnice 
Levínská Olešnice 94 
514 01  Levínská Olešnice 
 

 
 
Zpracovatel:  
Vodohospodářský rozvoj a výstavba 
Nábřežní 4 
150 56, Praha 5 

 

 

 

Zpracován jako podklad k podání žádosti v rámci OPŽP 2014 2020, oblast podpory – 1.4. 

Preventivní protipovodňová opatření 

Zpracoval: Ing. Jana Řeháková - pro Obec Levínská Olešnice 

V Praze, 10. květen 2016      



 

Obec Levínská Olešnice květen 2016 strana 3 

Obsah 

 

1 Základní identifikační údaje zpracovatele .............................................................................. 5 

2 Základní identifikační údaje projektu...................................................................................... 6 

3 Důvod zpracování digitálního povodňového plánu ................................................................. 8 

4 Popis území .......................................................................................................................... 9 

4.1 Popis správního území ................................................................................................... 9 

4.2 Charakteristika povodí .................................................................................................. 10 

4.3 Klimatologické charakteristiky ...................................................................................... 11 

4.4 Základní hydrologické údaje ......................................................................................... 12 

4.5 Vodoměrné stanice ...................................................................................................... 12 

4.6 Typy povodní ................................................................................................................ 12 

4.7 Povodně vyskytující se v podmínkách obce Levínská Olešnice ................................... 13 

4.8 Historické povodně ....................................................................................................... 13 

5 Využití dostupných dat ........................................................................................................ 15 

5.1 Datové podklady z POVIS ............................................................................................ 15 

5.2 Datové podklady z MŽP ............................................................................................... 15 

5.3 Ostatní data z centrálních a veřejných zdrojů ............................................................... 16 

5.4 Lokální data ................................................................................................................. 17 

6 Výstupy projektu .................................................................................................................. 17 

6.1 Naplnění a aktualizace sdílených databází Editoru dPP ČR ......................................... 17 

6.1.1 Pravidla plnění některých sdílených databází pro projekt dPP obce Levínská 

Olešnice 18 

6.2 Povodňové plány .......................................................................................................... 19 

6.3 Předpokládané technologie dPP obce Levínská Olešnice ............................................ 20 

6.3.1 Technologie použitá pro textovou část .................................................................. 20 

6.3.2 Technologie použitá pro grafickou část ................................................................. 21 

6.3.3 Základní popis systému ......................................................................................... 21 

6.3.4 Koncový uživatel ................................................................................................... 22 

6.4 Základní rozsah digitálních povodňových plánů ........................................................... 22 

6.5 Předpokládaný rozsah dPP obce Levínská Olešnice .................................................... 22 

6.5.1 Věcná část dPP obce Levínská Olešnice .............................................................. 22 

6.5.2 Organizační část dPP obce Levínská Olešnice ..................................................... 23 

6.6 Grafická část ................................................................................................................ 23 

6.6.1 Přílohy (v detailu dle typu plánu): .......................................................................... 27 



 

Obec Levínská Olešnice květen 2016 strana 4 

6.7 Aktualizace dPP ........................................................................................................... 27 

6.8 Publikování dPP a jeho distribuce ................................................................................ 28 

Varovný systém ochrany před povodněmi pro obec Levínská Olešnice ..................................... 30 

7 Položkový rozpočet projektu ................................................................................................ 31 

8 Harmonogram projektu ........................................................................................................ 32 

9 Seznam zkratek................................................................................................................... 33 

10 Seznam tabulek................................................................................................................... 34 

11 Seznam obrázků ................................................................................................................. 35 

12 Přílohy ................................................................................................................................. 36 

13 Literatura ............................................................................................................................. 37 



 

Obec Levínská Olešnice květen 2016 strana 5 

 

1 Základní identifikační údaje zpracovatele  

 
 

VODOHOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ A VÝSTAVBA 
akciová společnost 

150 56 Praha 5 - Smíchov, Nábřežní 4 

  

 

tel: 257 110 111   fax: 257 319 394 
e-mail: vrv@vrv.cz 

 

Registrace v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, složka 1930 

IČ:      47 11 69 01 
DIČ:      CZ 47 11 69 01 
Plátce DPH:     ANO 
Bankovní spojení:    Komerční banka a.s., Praha 5  
Číslo účtu:     19-1583390227/0100 
Zástupce statutárního orgánu:  Ing. Šárka Balšánková, místopředseda představenstva   
      Ing. Jiří Frýba, člen představenstva 

 

 

Kontaktní osoba: Ing. Jana Řeháková  
   Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a. s. | divize OII 
   Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 
   tel.: (+420) 257 110 355 |(+420) 605 420 543 |fax: (+420) 257 319 398  

   rehakovaj@vrv.cz | www.vrv.cz  
 

   

 

Smluvní zástupce: Ing. Jan Cihlář | ředitel divize  
   Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a. s. | divize OII 
   Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 
   tel.: (+420) 257 110 296 |(+420) 605 261 136 |fax: (+420) 257 319 398  
   cihlar@vrv.cz | www.vrv.cz  
 

 

 



 

Obec Levínská Olešnice květen 2016 strana 6 

2 Základní identifikační údaje projektu  

 

Název projektu 

 

 

 

Zpracování digitálního povodňového plánu pro obec Levínská 

Olešnice, vybudování varovného a výstražného systému ochrany 

před povodněmi pro obec Levínská Olešnice 

 

 

 
Žadatel o dotaci 
z prostředků 
OPŽP 

 
Obec Levínská Olešnice 
Adresa: Levínská Olešnice 94, 514 01 Levínská Olešnice  
Smluvní zástupce:  
Zástupce pro věci technické:  
Telefon:  
Fax:  
Email:  
Web:  
IČO:  
DIČ:  
Č.účtu:  

 

Místo řešení 

 

 

 

Digitální povodňový plán bude zpracován pro celé správní území 

obce Levínská Olešnice a jeho zpracování se dotkne jednotlivých 

dílčích povodí. Přesná poloha obce Levínská Olešnice je dána 

50.5259400N, 15.5326467E. Identifikace katastrálního území 

Levínská Olešnice (710431) dle ČÚZK: 

 Kraj: 78 – Liberecký 

 Okres: 3608 - Semily 

 Obec: 577375 - Levínská Olešnice 

 



 

Obec Levínská Olešnice květen 2016 strana 7 

 

Obrázek 1: Poloha obce Levínská Olešnice na území ORP Jilemnice a ČR 



 

Obec Levínská Olešnice květen 2016 strana 8 

3 Důvod zpracování digitálního povodňového plánu 

Digitální povodňový plán (dPP) je elektronické zpracování textové, datové a grafické části 

povodňového plánu, vzájemné provázání těchto částí pomocí odkazů, rejstříku a vyhledávání. 

Aplikace dPP je jedním ze základních modulů Povodňového informačního systému POVIS. 

Zpracování Plánu umožňuje oproti klasickému publikování mnohem větší míru provázanosti 

obsahu pomocí odkazů, jak mezi jednotlivými částmi textu, tak i na mapové pohledy. Odkaz na 

mapu může zobrazit požadovaný obsah, správný výsek mapy a vhodné měřítko. Odkazem v 

textu lze z databází mapového serveru zobrazit i potřebné tabulky, s obsahem synchronizovaným 

s centrální databází. 

Cílem systému POVIS je zabezpečit v průběhu povodně i mimo ní základní platformu pro kvalitní 

komunikaci mezi všemi odpovědnými subjekty, zjednodušit a zrychlit přenos informací 

a v neposlední radě zajistit jednotné formáty předávaných informací. Jedná se o modulární 

systém, který nad centrálním skladem dat vytváří koordinační a přístupové aplikace. Povodňový 

informační systém zahrnuje v oblasti ochrany před povodněmi operativní krizové a provozní 

informace, přípravu a plánování, aktualizaci a koordinaci.  

Každý povodňový plán obsahuje celou řadu informací, které mají jednoznačnou geografickou 

polohu a mají tedy přímou vazbu na GIS.  

Zobrazení těchto informací nad mapou má velký význam v digitální podobě: 

 v průběhu povodně umožní dPP přehledný přístup k potřebným informacím a nabízí 

analytické nástroje pro rozhodovací procesy; 

 vizuální přehled zaznamenaných informací, které jsou v čistě databázové podobě hůře 

kontrolovatelné; 

 snadnější distribuce informací v období před povodní, kdy je možné seznámit veřejnost 

prostřednictvím Internetu s povodňovým zeměpisem nejbližšího okolí (záplavová území, 

evakuační místa, objízdné trasy), opatřeními navrhovanými v povodňovém plánu pro 

krizovou situaci, kontaktními místy pro pomoc apod.; 

 v období po povodni nabízí dPP srozumitelné mapování povodňových škod a průběžné 

sledování jejich odstraňování. 

 Aplikace dPP je jedním ze základních modulů Povodňového informačního systému 

(POVIS). Jedná se o samostatnou aplikaci, která nezávisle na POVISu umožňuje 

prezentovat povodňové plány jak přes webové rozhraní, tak i zcela nezávisle na síťovém 

připojení na samostatných počítačích a to bez nutnosti instalace (program je spustitelný 

z CD/DVD/USB). Textová a mapová část aplikace dPP jsou zcela otevřené uživatelům, 

kteří si mohou sestavit povodňový plán podle svých představ a dostupných dat, přesto je 

provozován v rámci jednotného systému dPP..  

 Aplikace dPP Digitální povodňový plán, propojená na všech úrovních od dPP obce až po 

dPP ČR, zajišťuje přímý přístup k informacím podřízených povodňových plánů 

a umožňuje na všech úrovních zastupitelnost činnosti podřízené povodňové komise. 



 

Obec Levínská Olešnice květen 2016 strana 9 

4 Popis území  

4.1 Popis správního území  

Správní území obce Levínská Olešnice se nachází ve východní části Libereckého kraje a v jižní 

části ORP Jilemnice. Obec čítá celkem 360 obyvatel (stav k 1.1. 2013). Katastrální území obce 

se rozprostírá na ploše 1050 ha. Nadmořská výška správního území se pohybuje od 435 m n. m. 

do 600 m n. m. Obec je rozdělena na dvě katastrální území (Levínská Olešnice a Žďár u Staré 

Paky).  

 

Obrázek 2: : Správní území obce Levínská Olešnice 

 

 

 

 

 

 



 

Obec Levínská Olešnice květen 2016 strana 10 

4.2 Charakteristika povodí  

Nejvýznamnějším vodním tokem protékajícím správním územím obce je Oleška. Oleška protéká 

oblastí od východu k západu (cca na svém ř. km 25.4 – 31.1), má zde několik větších přítoků 

(Nedařížský p.) a dále několik bezejmenných přítoků.   

 

Oleška 
Řeka Oleška pramení na Jilemnicku u Rovnáčova, místní část obce Studenec a směřuje přes 

Levínskou Olešnici, za Starou Pakou se stáčí na SZ a pokračuje venkovskou podhorskou 

krajinou přes obce Bělá, Libštát a Košťálov. V Semilech ústí jako levostranný přítok do Jizery. 

Tok měří 34,1 km a odvádí vodu z povodí o rozloze 171,1 km2. PrŢmŊrnĨ prŢtok u ¼st² ļin² 1,74 

m3/s a stolet§ voda zde dosahuje hodnoty 168 m3/s.  

 

 

 

 
Obrázek 3: Charakteristika povodí na území obce Levínská Olešnice 

 

 








































